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 NATURSKYDDSFÖRENINGEN ÖSTERÅKER                

Åkersberga den 6 januari 2009

Till
Österåkers kommun;
Stadsarkitektkontoret/Planenheten
184 86 Åkersberga

Yttrande över förslag till Program för Östra Margretelund, 
Österåkers kommun

Österåkers Hembygds- och fornminnesförening (ÖHF) och Naturskyddsföreningen 
Österåker (NFÖ) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade förslag till program. 
Vi vill med anledning härav anföra följande.

NATUR

Vi konstaterar med tillfredställelse att viktiga naturområden, t.ex. de närmast sjöarna 
Södersjön och Valsjön, sparas för rekreation och friluftsliv. Vi inser emellertid att 
planområdet till mycket större del utgör en tillgång för närrekreation i naturen för många 
Margretelundsbor - inte minst från skolor och förskolor. Naturligtvis kommer det stora 
antalet tillkommande boende medföra ett ökat tryck på de gemensamma resurserna.

Det kan därför synas lämpligt att utesluta byggnation inom de västligaste av de nya 
områdena närmast Otto Bondes väg. Därigenom skapas en buffertzon som dels kan 
upprätthålla närrekreationsytor för dem som idag bor i Tråsätraområdet men även 
medföra att den gröna korridor som man tänkt sig mellan Södersjön och Valsjön blir 
värd namnet. 

Vi vänder oss mot inställningen att skogsbruksmark skulle innebära att marken är 
förbrukad för friluftslivet. 
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KULTUR
 
Planområdet innehåller endast ett fåtal kända kulturlämningar. Dessa hör samman med 
torpställena Ättarötorp, Hägnan och Kolgärdet. Det är viktigt att de spår som kan finnas 
kvar kring dessa platser får största möjliga skydd, då de ger de boende och besökande en 
spännande insikt i en del av Margretelunds och tidens historia. Om möjligt vore det även 
ytterligt önskvärt att kunna återuppväcka den stigförbindelse som funnits mellan Hägnan 
och Ättarötorp.

Vad vi känner till så har det inte utförts några omfattande arkeologiska undersökningar 
inom planområdet.  Detta kan nu vara på sin plats att få gjort innan exploateringen 
kommer till stånd.
Ett viktigt skäl till detta är det faktum att området under bronsåldern utgjorde en havsvik 
med strandlinje i planområdets norra kant. Där kan ha funnits utmärkta bosättningslägen. 
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För Österåkers Hembygds- och För Naturskyddsföreningen 
Fornminnesförening Österåker

Hans Rockberg Åke Strid
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